

Fag: Sang

Beskrivelse af faget	<p>Vi arbejder med udgangspunkt i Undervisningsministeriets "Fælles mål" for faget musik.</p> <p>Undervisningen på Nr. Asmindrup skole foregår dels med ugentlige sangtimer for 0.-2. klasse og dels i den ugentlige morgensang, hvor alle klassetrin deltager og der akkompagneres med guitar eller klaver. Om sommeren flyttes indskolingens sangtimer ofte ud i det fri, hvor vi sidder sammen i naturen og synger eller leger forskellige sanglege.</p> <p>Faget sang er et dannelsesfag, der giver eleverne en kulturel ballast med sig i forhold til den danske sangskat bredt forstået. Eleverne lærer sange knyttet an til årstid, historie og aktualitet. På morgensangen folder vi nye sange ud, og fortæller om historien, samfundet, verden eller filosofiske emner som en del af morgensangen.</p> <p>Vi ser det på friskolen som en værdi, at eleverne lærer sange udenad såvel som lærer at slå op i en sangbog. Gennem fællessangen oplever vi fællesskab og sammenhold. Vi trækker vejret i takt og afstemmer vores tanker og kroppe efter hinanden, når vi synger. Eleverne oplever i perioder at have medindflydelse på sangvalget til morgensang, og der er plads til mange forskellige genrer og sange på forskellige sprog. Eleverne lærer at lytte til fortælling og forskellige musiske fremlæggelser i fællesskab med hele skolen og får på den måde en oplevelse af at høre til og være en del af noget større. De lærer at anerkende hinanden ved at lytte til hinandens fremlæggelser eller lære sange af hinanden til morgensang.</p> <p>Vi arbejder ud fra en filosofi om, at alle kan synge, og vi ønsker at alle oplever glæde ved at deltage i fællessangen. De voksne går foran ved selv at deltage og synge med på morgensang uanset hvor man er nået til i sin egen udvikling af sin sangstemme.</p> <p>Vi deltager årligt med udvalgte klasser i Odsherred Kommunes kulturforløb KUMULT, hvor der indgår kendskab til musikinstrumenter og sammenspil. Der arbejdes desuden årligt med musik, sang og bevægelse i en af skolens emneuger.</p>
Sang	Udvalgte delmål, vi har et særligt fokus på i sangundervisningen
Efter 2. klasse	<p>Eleven kan deltage opmærksomt i sang, spil og bevægelse.</p> <p>Eleven kan synge med på både nye og ældre sange og salmer</p> <p>Eleven kan synge og samtidig lave fagter og rytmiske klap til sange og musik</p> <p>Eleven har viden om forskellige instrumenter</p> <p>Eleven kan deltage i sanglege og musiske bevægelsesaktiviteter som fx folkedans</p>

Efter 4. klasse	Eleven har viden om tekstindhold og melodi i udvalgte sange og salmer Eleven kan holde en enkel over- eller understemme fx i kanonsange Eleven har kendskab til forskellige måder at udtrykke musik på og har en respektfuld tilgang til lytning af levende fremført musik.									
Efter 6. klasse	Eleven kan anvende musikinstrumenter i enkle sammenspilsarrangementer. Eleven kan sammensætte bevægelsesmønstre koreografisk									
Ugentligt timetal for faget	0. kl. 1lekt	1. kl. 1 lekt	2. kl. 1 lekt	3. kl. 0,5 lekt	4. kl. 0,5 lekt	5. kl. 0,5 lekt	6. kl. 0,5 lekt	7. kl. 0,5 lekt	8. kl. 0,5 lekt	9. kl. 0,5 lekt
Derudover indgår sang og musik i en årlig emneuge										

Se endvidere ministeriets slut- og trinmål:

https://emu.dk/sites/default/files/2020-09/GSK_F%C3%A6llesM%C3%A5l_Musik.pdf